8.666/93, 
conforme parecer nº. 043/2025-GER de 19/08/2025, bem como em razão 
da aprovação dada pela ata da 124ª Assembleia Geral Ordinária do 
Conselho Diretor do CISAMUSEP realizada em 25 de junho de 2024. 
Acréscimo: 25% sobre o valor pactuado de R$ 468.000,00 
(quatrocentos e sessenta e oito mil reais), correspondente a 
R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais), relacionado à Gestão 
associada da área de Saúde Pública – Consultas, Procedimentos e 
demais serviços complementares especializados de saúde, de acordo 
com a Tabela de Procedimentos do CISAMUSEP para Municípios 
Consorciados. 
Data da Assinatura:

[...]

custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública – Consultas, 
Procedimentos e demais serviços complementares especializados de 
saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP no 
exercício de 2025. 
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 
Período: 02 de setembro a 31 de dezembro de 2025. 
Valor: R$ 645.323,33 (seiscentos e quarenta e cinco mil, trezentos e 
vinte e três reais e trinta e três centavos). 
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 02 de setembro de 2025. 

Agnaldo Carvalho Guimarães 
Presidente